An Deum in hac vita viderit? D. 2. q. 6. d. 1. n. 12. 13. Theologia eius quoad conclusiones aliquas vere fuit scientia. D. 1. q. 2. d. 3. n. 9.

Pie magis, quam vere quida dicunt eam item esse causam meritoriam praedestinationis. D. 3. q. 4. d. 2. n. 15.

*Mars.*

Mercurius. &c. non efficiunt caelorum soliditati. D. 6. q. 3. d. 3. §. 6. n. 73. ad 78. vide *Phaenomena.*

*Massiliensium*

Errores. D. 4. q. 1. d. 1. n. 12. & q. 5. d. 1. n. 5.

*Materialia.*

Singularia, existentia, praeterita, possibilia, quomodo cognoscant Angeli. vide *Obiectum Cog. Ang. nat. res. rer. mater.*

*Materia corporis  
caelestis.*

Caelum est corporeum. Errores quorundam circa hoc. D. 6. q. 2. d. 4. n. 2.

Constat materia & forma contra alios. n. 3. Ita Aristoteles. n. 4.

Caelum Empyreum, sydereū, & aereum ex nulla materia praexistente producta sunt, sed ex nihilo à Deo creata. n. 5. 6.

Quinque sententiae de materia propinqua seu natura caeli, philosophorum & PP. n. 9.

Caeli non constant ex igne, vel aqua elementari, aut vlla materia, seu natura elementari. n. 2. 4.

Sed sunt propriae cuiusdam ac quintae essentiae ab omnibus quatuor elementis diuersae. n. 2. 4.

Quae sententia non modo non repugnat scripturae, & fidei; sed vtrique conformis est, contra quosdam. n. 3. 6.

*Materia  
prima.*

Quis deum dixerit materiam primam. D. 2. q. 3. d. 1. n. 14.

Platonici, Pythagorici, Stoici, quos plures imitati haeretici materiam primam Deo coaeterna esse docere erronee. D. 6. q. 1. d. 3. n. 3.

*Mathematica.*

Osiores eius perstringuntur, & qui vniuersim observationibus illius fidem abrogant. D. 6. q. 3. d. 2. n. 7. ad 11. vbi simul laus eius continetur. Etsi non sine defectu fides observationibus adhibenda. n. 11. ad 13.

Id quod bene probant rationes Tychonis. n. 13. ad 24.

Obser-

*Index Generalis III.*

Obferuationes & hypotheſes Mathematicæ; & quomodo diferiminentur. n. 24. ad 30.  
Obferuationes Tychonis Brache quales. n. 80. ad 90.

*Maxima ſeu Dignitas.*

Maximæ Theologicæ dantur. D. 1. q. 5. d. 1. n. 8.

*Media Scientia.*

In Deo datur. diſputat. 2. quæſt. 11. d. 6. num. 33.  
Quæ præſinitiones eam conſequantur, & non antecedant. q. 10. d. 7. n. 17.

Secluſa ſcientia media, non poteſt vllum opus liberum à Deo prædefiniri. n. 27. vide *De ſcientia* & contra. Et, *ſcientia.*

*Medium.*

Ordo finis & mediourum ad ſe mutuo inter res creatas, & à Deo volitas, an & quis ſit. D. 2. q. 10. d. 5. n. 3.

Inter media omnia ſpecialia à Deo prædefinita eſt ordo. D. 3. q. 5. d. 6. n. 29.

Quoad diſpoſitionem mediourum, Prouidentia Dei ſemper habet aliquem effectum. q. 1. d. 4. n. 2. 3.

Deus per ſeipſum immediate prouidet omnibus; gubernat per media. q. 3. d. 3. n. 3.

Varij actus voluntatis diuinæ circa finem & media in prædeſtinatione. q. 5. d. 3. n. 7. 8.

Quomodo Deus cognoſcat infaillibiliter hoc vel illud ex tali vel tali medio eſſe probabile. D. 2. q. 4. d. 5. n. 12.

Quomodo voluntas in finem & media feratur. D. 3. q. 5. d. 2. n. 10. & d. 4. n. 41.

Non omnis voluntas efficaciſ finis includit eſſentialiter media. d. 2. n. 37.

Finis appeti poteſt ſine mediourū actuali cognoſtione, non media abſq; finis reſpectu. n. 40. & d. 4. n. 41. vide *Finis. Voluntas finis. Res. Medium. Cog. Ang. &c. Modus Cog. Ang.*

Quando cognoſtione intuitiua aliud medium viſionis, quam propriam ſpeciem admittat. D. 2. q. 6. d. 8. n. 16.

Quid ſit motus de extremo ad extremum, ſine tranſitu per medium. D. 5. q. 6. d. 7. & an fieri poſſit ab Angelo. vide *Motus Angeli. Motus Angelici velocitas.*

*Medium Angelicæ Cognoſtitionis.*

Angelus non cognoſcit omnia immediate per ſuam ſubſtantiam, ſed quædam per ſpecies intelligibiles eſſentiæ ſuperadditas. D. 5. q. 3. d. 2. n. 2.

Angelus non accipit vllas ſpecies ab obiectis, ſed naturaliter ſibi habet congenitas omnes illas, quæ naturali intellectiōni deſeruiunt. n. 5.

Ex probabiliſſiori tamen, ſpecies eius non fluunt ab eius eſſentia, ſed ſunt ac dicuntur ei connaturales, quia in ipſa creatione ſunt eis congenitæ à Deo. n. 8.

Idq; exigente potentia eorum paſſiua, velut connaturale debitum, libere tamen à Deo poſſuendum, etiam ſuppoſita tam ipſorum Angelorū, quam coeterarum rerum eſſentia ſeu futuriſſione. n. 8.

Angeli nec omnia per vnā ſpeciem intelligunt. n. 12. 13.

Nec ſingula per diuerſas. numero 14.  
Sed habent ſpecies plures, quarum ſingulæ diſtincte repræſentant plura. n. 16.

Quæque eo ſunt in quouis Angelo in repræſentando vniuerſaliores, quo perfectioris naturæ eſt Angelus. ib.

Angeli non omnia, quæ cognoſcunt etiam naturaliter, per ſpecies cognoſcunt. n. 25. vide plura, *Modus Ang. Cog.*

*Menſura Durationis.*

Quid ad menſuram Durationis requiratur. D. 2. q. 5. d. 2. n. 8. 9.

Quid ad actualem menſuram. ib.  
Tempus cur proprie inuoluat menſuram, & non æternitas. n. 10.

Durationes æternæ variæ. n. 13. 14.  
Æternitas habet quidem aliquam menſuram rationem improprie; tamen ratio eius intrinſeca non conſiſtit in ea ratione menſuræ. n. 8. vide *Dei Æternitas. Duratio.*

*Mercurius.*

Non obſtat cælorum ſoliditati. D. 6. q. 3. d. 3. §. 6. n. 73. ad 78. vide *Phænomena.*

*Meritoria Cauſa.*

Prædeſtinationis noſtræ eſt Chriſtus, & quomodo. D. 3. q. 4. d. 2. n. 1. vide *Chriſtus. &c. Cauſa.*  
An etiam ſit B. Virgo. n. 15.

Errores hæreticorum circa eandem ex parte prædeſtinati. d. 3. n. 4. &c. 9.

Scholasticorum Dd. circa eandem variæ ſententiæ. q. 4. d. 4.

Vera quænam, falſis reſutatis. d. 5.  
Quænam ſit in homine cauſa meritoria effectui aliorum prædeſtinationis. n. 27. vide vbi ſupra, & *Dei prædeſtinatio.*

*Meritum.*

Merita diuerſa gratiæ mediate cauſant diuerſitatē viſionis beatificæ in beatis; vt & charitas huius vitæ. D. 2. q. 8. d. 5. n. 11. vide *lumen gloriæ.*

Impoſſibile eſt præſcientiam abſolutam meritorū ſimul eſſe cum prædeſtinatione. D. 3. q. 5. d. 2. n. 25.

Voluntas, qua Deus electis vult gloriā per merita, & hæc propter illam, qualis. n. 11.

Quale & quo ſpectet decretum conferendi gloriā ex præuiſis meritis. n. 44.

Quid ſenſerint de prædeſtinatione facta independenter à meritis veteres Theologi, ſpecialim S. Auguſtinus & D. Thomas. d. 3.

Qua voluntate tam reprobis, quam prædeſtinatis gloriā voluerit Deus ante præuiſionem meritorum. d. 4. n. 1.

Non eſt diſtinguendū inter prædeſtinatos, quorūdam dependenter à meritis, quorūdam independenter ab iſdem prædeſtinatos. n. 2.

Prædeſtinauit Deus electos ante præuiſionem omnium meritorum. n. 6.

Quamuis potuit poſt præuiſionem meritorum prædeſtinare beatos gloriā. n. 58.

Ordine tamen executionis prædeſtinauit electos dependenter à meritis. n. 61.

Quare

*Index Generalis III.*

Quare ad gratiam non possit distingui voluntas executiua ex præiudicis meritis, cum fiat ad gloriam. n. 64.

Non sunt contradictoria decretum conferendi gloriam ex præiudicis meritis, & conferre gloriam per modum merentis. d. 5. n. 2.

Gratia sanctificans, eiusque gradus in prædestinatione prius prædefinita, quam meritum. numero 30.

Non tota ratio operis tamen, sed vltimata in decretum diuinum prædefiniens referenda est. n. 37.

Decretum prædestinationis extendit se ad gloriam gradum essentialem. d. 6. n. 5.

*Meritum & status merendi in Angelis.*

Angeli acquisierunt gratiam propria dispositione, quam in eodem instanti creationis habebant; d. 5. q. 6. d. 1. n. 12.

Vere promeriti sunt beatitudinem. d. 2. n. 1.

Via Angelorum tam bonorum, quam malorum non fuit valde diuturna. n. 2.

Eadem æqualis fuit in vtrisque, hinc eodem instanti bonorum beatitudo, malorum supplicium coepit. n. 3.

Quot autem & quibus actibus boni gloriam, mali poenam meruerint, octo sunt sententiæ. n. 4. ad 11. vltima vera, hæc videlicet:

Angeli in gratia creati in primo instanti meruerunt gloriam, & in secundo boni eandem assecuti sunt, mali peccarunt, & in tertio damnati vitam clauserunt. n. 11.